ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VIỆT YÊN

Số:         /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Yên, ngày      tháng 12 năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc thông qua kế hoạch đầu tư công huyện Việt Yên năm 2021 nguồn

ngân sách địa phương

(Trình tại kỳ họp thứ 17, HĐND huyện khóa XIX)

Kính gửi: HĐND huyện Việt Yên.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Đầu tư

công ngày 13/6/2019; Luật Xây dựng số ngày 18/6/2014;

Căn cứ Quyết định số 01/2019/QĐ-UBND ngày 04/01/2019 của UBND tỉnh

quy định một số nội dung về quản lý đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Uỷ ban nhân dân huyện đề nghị HĐND huyện khóa XIX kỳ họp thứ 17 thông

qua Kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách địa phương năm 2021 gồm những

nội dung sau:

Tổng Kế hoạch vốn bố trí trong năm 2021 là 1.337,526 tỷ đồng. Trong đó:

1. Vốn điều tiết về ngân sách xã để lại cho đầu tư: 148,7 tỷ đồng.

2. Vốn điều tiết về ngân sách huyện để để dành cho đầu tư: 1.200,826 tỷ

đồng; trong đó:

2.1. Chương trình, dự án không có cấu phần xây dựng: 02 dự án, tổng mức

đầu tư 28,500 tỷ đồng, vốn bố trí: 12,0 tỷ đồng, chiếm 1% tổng vốn bố trí thuộc

ngân sách huyện.

2.2. Dự án có cấu phần xây dựng: Vốn bố trí 1.888,826 tỷ đồng, chiếm 99%

tổng vốn bố trí thuộc ngân sách huyện. Trong đó:

- Vốn chuẩn bị đầu tư các dự án: 54,931 tỷ đồng, chiếm 4,6%.

- Vốn thực hiện đầu tư: 1.133,896 tỷ đồng, chiếm 95,4%

+ Vốn cho các dự án chuyển tiếp: 573,971 tỷ đồng, chiếm 50,62% (trong đó,

dự án đầu tư 2019 trở về trước: 146,109 tỷ đồng; dự án đầu tư năm 2020: 427,862

tỷ đồng).

+ Vốn cho các dự án đầu tư mới: của 41 dự án, tổng mức đầu tư: 2.130,3 tỷ

đồng; vốn bố trí trong năm: 559,925 tỷ đồng, chiếm 47% tổng vốn bố trí. Trong

đó, các lĩnh vực cụ thể như sau:

+ Dự án giao thông: Tổng mức đầu tư 800 tỷ đồng của 08 dự án, chiếm

38,7%; vốn bố trí: 119,717 tỷ đồng, chiếm 23%.

+ Dự án trụ sở cơ quan: Tổng mức đầu tư 95 tỷ đồng của 01 dự án, chiếm

4,6%; vốn bố trí: 20 tỷ đồng, chiếm 3,8%.

+ Dự án y tế: Tổng mức đầu tư 11 tỷ đồng của 01 dự án, chiếm 0,5%; vốn

bố trí: 5 tỷ đồng, chiếm 1,0% vốn đầu tư mới.

+ Công trình văn hóa, công viên, cây xanh, môi trường (tiêu chí đô thị): tổng

mức đầu tư 99 tỷ của 4 dự án, chiếm 4,8%; vốn bố trí: 42,5 tỷ đồng, chiếm 8,1%

vốn đầu tư mới.

+ Công trình hạ tầng kỹ thuật: 01 dự án, tổng mức đầu tư 2 tỷ đồng, chiếm

0,1%; vốn bố trí: 2 tỷ đồng, chiếm 0,4%.

+ Công trình hạ tầng nông nghiệp: 01 dự án, tổng mức đầu tư 3 tỷ đồng,

chiếm 0,1%; vốn bố trí: 1,5 tỷ đồng, chiếm 0,3%.

+ Cơ sở vật chất giáo dục: Tổng mức đầu tư 82,3 tỷ đồng của 08 dự án, chiếm

4%; vốn bố trí: 33,5 tỷ đồng, chiếm 6,4% vốn đầu tư mới.

+ Công trình di tích, lịch sử văn hóa: Tổng mức đầu tư 69,9 tỷ đồng của 03

dự án, chiếm 3,4%; vốn bố trí: 23 tỷ đồng, chiếm 4,4% vốn đầu tư mới.

+ Công trình an ninh, quốc phòng: Tổng mức đầu tư 38 tỷ đồng của 1 dự án,

chiếm 1,8%; vốn bố trí: 12 tỷ đồng, chiếm 2,3% vốn đầu tư mới.

+ GPMB, đầu tư cơ sở hạ tầng trên địa bàn huyện: 17 danh mục dự án, tổng

mức đầu tư 930,1 tỷ đồng, chiếm 45%; vốn bố trí 300,708 tỷ đồng, chiếm 57,7%

vốn đầu tư mới.

(chi tiết theo phụ lục kèm theo)

Đối với danh mục dự án “GPMB đầu tư cơ sở hạ tầng trên địa bàn huyện” và

vốn chuẩn bị đầu tư các dự án: Giao UBND huyện căn cứ vào nhu cầu thực tế

thực hiện phân bổ chi tiết danh mục và báo cáo HĐND huyện tại kỳ họp cuối năm.

Đề nghị HĐND huyện xem xét thông qua./.

Nơi nhận:

- Đại biểu HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVHĐ;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dũng

		Dungnv_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2020-12-03T09:48:17+0700

		2020-12-03T09:54:33+0700

		2020-12-03T09:54:48+0700

		vietyen_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-12-03T09:55:09+0700